
ГУВЕРНУЛ 

РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ 

НИСТРЕНЕ 

 

УРЯД 

ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ 

 РЕСПУБЛІКИ 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

12 мая 2025 года                                                                                                № 126 

г. Тирасполь 

 

О внесении изменений и дополнений  

в Постановление Правительства  

Приднестровской Молдавской Республики  

от 28 ноября 2023 года № 380 

«Об утверждении перечня технически сложных товаров» 

 

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской 

Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской 

Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-KЗ-V «О Правительстве 

Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Законом 

Приднестровской Молдавской Республики от 7 февраля 1995 года «О защите 

прав потребителей» (СЗМР 95-1), в целях актуализации перечня технически 

сложных товаров в Приднестровской Молдавской Республике Правительство 

Приднестровской Молдавской Республики  

п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской 

Республики от 28 ноября 2023 года № 380 «Об утверждении перечня 

технически сложных товаров» (САЗ 23-48) следующие изменения  

и дополнения:  

а) пункт 6 Приложения к Постановлению после слов «и более 

функциями» дополнить словами «например: смартфоны, электронные 

планшеты», заключенными в скобках; 

б) пункт 9 Приложения к Постановлению изложить в следующей 

редакции: 

«9. Оборудование спутникового и цифрового телевидения (например: 

цифровые декодеры, телевизионные приставки, игровые приставки с цифровым 

блоком управления)»; 

в) пункт 16 Приложения к Постановлению изложить в следующей 

редакции: 

«16. Отопительное оборудование (котлы и аппараты отопительные 

автоматические или с элементами программного управления), в том числе 

бытовое газовое оборудование и устройства»; 



- 2 - 

 

г) Приложение к Постановлению дополнить пунктом 18 следующего 

содержания: 

«18. Электромузыкальные инструменты». 

 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем 

официального опубликования. 

 

 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                   А.РОЗЕНБЕРГ 

 


